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 Protokół Nr LV/2022  

z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 30 sierpnia 2022 r.     

Sesja odbyła się na Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak o godz. 12.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.  

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego 

wraz z członkami Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu, naczelników wydziałów i 

wszystkich oglądających transmisję.    

 

Obrady były transmitowane i utrwalono nagranie dostępne na stronie internetowej 

urzędu www.bip.grojec.pl   

 
Ad. 2  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, co stanowi 

quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 3  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek radni otrzymali w materiałach /załącznik/.  

Następnie odczytał wniosek Zarządu Powiatu o wprowadzenie autopoprawki do  uchwały 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2022 oraz zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037 /załącznik/.  

 
Wobec braku innych uwag do porządku poddał propozycje zarządu pod głosowanie: 

 
Autopoprawka do uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na 

rok 2022 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”. 

Autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2022-2037 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Sesji Rady Powiatu z dnia 28 czerwca 2022r.    

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1 zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2022,  

6.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037, 

6.3 określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

http://www.bip.grojec.pl/
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6.4 nadania nowego aktu założycielskiego Specjalnemu Ośrodkowi Szklono –  

Wychowawczemu im. Św. Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą, 

6.5 ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Grójeckiego, 

6.6 zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/272/2021 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia  

26 listopada 2021r.,  

6.7 zmieniająca Uchwałę Nr III/21/2018 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia  

28 grudnia 2018r.,   

6.8 rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego. 

7. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

8.   Interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

10. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Ad. 4 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęły uwagi do protokołu z dnia 28.06. 2022r. 

Protokół Nr LIV/2022 został przyjęty.   

  
Ad. 5  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje Starosty 

Grójeckiego radni otrzymali w materiałach /załącznik/.  

Starosta uzupełnił, że odebrane są 2 odcinki, w gm. Jasieniec na drodze Wola 

Boglewska - Palczew i w gm. Warka na drodze Laski- Kaźmierków. Kończą się prace 

w msc. Czesławin gm. Błędów oraz będą odbiory na terenie gm. Pniewy. Ponadto 

trwają pracę w msc. Gostomia gm. Nowe Miasto, w msc. Falęcin gm. Grójec, w msc. 

Piekut gm. Chynów. W dniu jutrzejszym nastąpi podpisanie umowy na drogę w Belsku 

Dużym oraz drogę w kierunku Ulowa gm. Nowe Miasto. Autopoprawka wprowadza 

500.000 zł od gm. Warka na rozszerzenie zadania, w tym remont drogi Nowa Wieś – 

Lechanice. Następnie Starosta wyjaśnił, że Zarząd i przewodniczący Kom. Zdrowia w 

dniu 26 sierpnia 2022r. spotkali się z dyrekcją SPZOZ w Nowym Mieście oraz 

Zarządem PCM w Grójcu i omówili problemy finansowe szpitali, w tym sprawę braku 

środków na podwyżki. W najbliższym czasie na terenie szpitala w Nowym Mieście 

odbędzie się wspólne posiedzenie Kom. Zdrowia i Zarządu Powiatu. Na zakończenie 

Starosta dodał, że trwają konsultacje Strategii Rozwoju Powiatu, nastąpi aktualizacja, 

na BIP Urzędu dostępne są druki i można zgłaszać propozycje i uwagi. 

Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do sprawozdania. 

 
Radny Wojciech Wojtczak w sprawie dot. regulacji stanu prawnego dróg powiatowych 

poprosił o przedstawienie numerów dróg oraz na terenie, której gminy się znajdują. 

Ponadto spytał, czemu nie wykonano chodnika do msc. Miechowice, mimo, że tam 

jest bardzo duży ruch pieszych a wykonane pobocza nie spełniają swojej roli. Z uwagi, 

że pani Wicestarosta uczestniczyła w odbiorze drogi Mogielnica – Błędów na odc. 
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Mogielnica- Popowice spytał czy zwróciła uwagę na złą organizację ruchu przy samych 

Miechowicach. Nie tylko jest tam nagły skręt w prawo, ale pasy ruchu zostały tak 

zawężone, że tworzą niebezpieczną sytuację dla kierujących pojazdami.   

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że drogi nie były regulowane ani w poprzedniej 

kadencji ani we wcześniejszych kadencjach.  Dyr. PZD dostał polecenie i prace są 

sukcesywnie prowadzone, zwłaszcza tam, gdzie jest dostateczna szerokość lub łatwy 

stan prawny. Pomiary dokonuje geodeta a wiadomo takich odcinków dróg jest bardzo 

dużo. Tym bardziej, że regulacje są prowadzone we wszystkich gminach, choć chyba 

najwięcej zrealizowano w gminie Błędów. Starosta zapewnił, że przekaże radnym 

wykaz, który stanowi załącznik do posiedzenia Zarządu. W sprawie strategii Starosta 

wyjaśnił, że opracowanie rozpoczęto w ubiegłej kadencji, nie dokończono, więc Zarząd 

powołał zespół z naczelników i pracowników a także odnowiony kontakt z ekspertem 

zewnętrznym, który wtedy ją przygotowywał. Strategia jest ukończona, zamieszczona 

w BIP i trwają konsultacje. Tam są odpowiednie druki, więc każdy może zgłosić uwagi 

Nie jest możliwe omówienie tak obszernego dokumentu na sesji.  Jeśli chodzi o 

zawężenie drogi zna sprawę, bo kilka razy był na budowie. Organizacja ruchu została 

zatwierdzona przez władze Mogielnicy i powstały przy cmentarzu miejsca postojowe, 

w tym dla osób niepełnosprawnych, które wg przepisów muszą być jak najbliżej bramy 

wejściowej. Jeżeli chodzi o chodniki wiadomo, że w jednym miejscu bardziej w innym 

mniej, ale jest potrzeba ich wykonywania. Oczywiście przydałby się chodnik, ale 

doskonale wiemy, jaki jest koszt wykonania. Możliwości finansowe gminy i powiatu 

pozwoliły na realizację wspólnego założenia, czyli poprawy jakości tej drogi.  

 

Wicestarosta Jolanta Sitarek przyznała, że była na odbiorze drogi w gm. Mogielnica, 

drogi, którą zaprojektował fachowiec i wykonanej zgodnie z tym projektem. Obecni byli 

przedstawiciele gminy oraz inspektor nadzoru, więc ludzie, którzy się na tym znają. 

Nikt nie wniósł zastrzeżeń. Ponadto cały czas obok przejeżdżali mieszkańcy i gdyby 

coś się nie spodobało na pewno zakwestionowaliby wykonanie.  

 

Radna Anna Steczkowska zaznaczyła, że na jednym ze spotkań Zarząd omawiał sytuację 

w SPZOZ w Nowym Mieście. Spytała, czy zapadły konkretne decyzje czy mówiono skąd 

będą środki zewnętrzne, w jakiej wysokości i na co zostaną przeznaczone? 

 
Starosta Krzysztof Ambroziak potwierdził, że Samorząd Woj. Mazowieckiego przyznał 

1 mln zł na remont sal i przebudowę pomieszczeń, prace trwają. Na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Zdrowia i Zarządu będzie można to obejrzeć. Będą też rozmowy 

na temat możliwości pozyskania pieniędzy z rezerwy budżetu państwa. Ponadto jest 

złożony wniosek na doposażenie w sprzęt i opinia jest pozytywna. Ponadto wniosek 

na 1,2 mln zł został złożony do wojewody na doposażenie sprzętu.  
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Radny Wojciech Wojtczak stwierdził, że drogę w Mogielnicy nie odbierali fachowcy. 

Chodziło o prezentację na zdjęciach i reklamę niż o merytoryczny i fachowy odbiór. 

Gdy dojdzie do wypadku przypomni swoje uwagi i słowa pani Wicestarosty. Może 

wskazać niebezpieczne miejsca. Jeśli chodzi o chodnik w Hucie Błędowskiej uważa, 

że utrzymanie należy do służb powiatu a nie do radnych. Oczywiście nie twierdzi, że 

chodnik nie nadaje się do rozbiórki, ale przypomni, że został wykonywany nad 

program, gdyż to był warunek realizacji schetynówki. Nie było go gdzie wkomponować 

i takie miejsce projektant zrobił, żeby tylko zadanie wykonać i zaliczyć dalszy etap.  

Na koniec radny ponowił prośbę o przedstawienie informacji na temat regulacji dróg.  

 

Wicestarosta Jolanta Sitarek stwierdziła, że nie wie, na jakiej podstawie radny mówi, 

że przy odbiorze nie było fachowców. Byli pracownicy Wydz. Inwestycji i inspektor 

nadzoru. Komu więc radny zarzuca ten brak kwalifikacji i znajomości tematu? Być 

może jest tam niebezpiecznie, ale pan Starosta wyjaśnił, dlaczego tak to zostało 

zrobione. Niestety drogi się nagle nie poszerzy. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że już wyjaśniał tylko radny nie słuchał. Dróg 

jest bardzo dużo i są w każdej z gmin. Udostępni radnym wykaz. Uregulowane zostały 

wszystkie dróg wykonane z Funduszu Dróg Samorządowych oraz składane do tego 

programu. Ponadto drogi realizowane z programu w poprzedniej kadencji też  

w ciągu 5 lat od realizacji muszą mieć uregulowany stan prawny. I to zostało zrobione. 

Dyrektorowi Jachoskiemu naprawdę udało się uregulować bardzo dużo dróg.  

 

Radny Robert Lipiec wyjaśnił, że jeśli chodzi o drogę w Mogielnicy, o którą radny 

Wojtczak tak zabiega to faktycznie w pewnych miejscach nie jest zbyt szeroka. Po 

prostu taka była i nikt jej nie poszerzał. To był remont a remont polega na tym, że drogę 

się kładzie po istniejącym śladzie. Do tego zostały dodane znaki ograniczające 

prędkość do 40 km/h, żeby zachować bezpieczeństwo. Uważa, że przy tej prędkości 

nikomu krzywda się nie stanie na tej drodze. Tyle lat droga taka była i nikomu się 

krzywda nie stała, więc tym bardziej teraz nikomu krzywda się nie stanie. 

 

Radny Władysław Kumorek wyjaśnił, że na poprzedniej sesji otrzymał informację  

o ogłoszeniu przetargu na budowę drogi w Bartodziejach, tam gdzie była petycja. 

Poprosił pana Starostę o kilka szczegółów jak to wygląda od strony technicznej. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że droga była zaplanowana w technologii do 

wzmocnienia podbudowy i wykonania 2 warstw. Wpłynęły 4 oferty, ale najniższa była 

droższa od posiadanych środków. W dniu dzisiejszym jest zgoda samorządu Jasieńca 

na dołożenie 50% brakującej kwoty i dzisiaj, jeśli radni przyjmą uchwałę powiat też 

dołoży. Jutro można będzie z wykonawcą podpisać umowę. Jest szansa na wykonanie 

we wrześniu, ale póki wykonawca nie wejdzie na teren ciężko mówić. Cztery oferty 

spełniają wymogi, więc jeśli nie ten najtańszy to drugi wykonawca nie jest dużo droższy. 
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Radny Władysław Kumorek spytał czy w chwili ogłoszenia przetargu była intencyjna 

uchwała Rady Gminy w Jasieńcu o zabezpieczeniu środków. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że gmina Jasieniec miała już wcześniej podjęte 

uchwały o pomocy dla powiatu na remonty dróg. W planie mieli 3 drogi, czyli tą już 

odebraną, drogę w Wierzchowinie oraz drogę Gołębiów – Zawady, z której przesuwają 

środki na drogę w Wierzchowinie.  

 

Radny Władysław Kumorek stwierdził, że wkradły się jakieś niedomówienia, bo zasady 

są proste. Jeśli gmina typuje daną drogę, jako priorytetową to ją wskazuje  

i zabezpiecza środki. A nie na sesjach, gdzie swego czasu, gdy została przesłania lista 

8 czy 9 dróg do remontu był komentarz, że oby tylko wystarczyło samorządowi  

na realizację tych dróg. Powinna być konkretna decyzja odnośnie danej drogi a nie  

na zasadzie, że są 3 drogi mamy tyle pieniędzy i którąś tam może zrobimy. 

 

Radna Marzena Kołacz – Rosołowska wyjaśniła, że każda gmina wskazuje kilka dróg 

priorytetowych. Powiat te drogi rozpatruje i bierze pod uwagę w momencie, kiedy są 

jakieś nabory. Nie wszystkie drogi wskazane przez gminy spełniają wymogi formalne 

do naborów. Dlatego każdy samorząd, nie tylko Jasieniec wskazuje kilka dróg 

priorytetowych. Dopiero później, po analizie warunków wybiera konkretną drogę.  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że z gminą było podpisane porozumienie, bo raz 

już był przetarg i wykonawca miał podpisać umowę, ale nie podpisał. Wcześniej był 

składany wniosek do Marszałka o dofinansowanie. Skoro porozumienie na pieniądze 

było podpisane to gmina uchwałą miała zabezpieczone środki finansowe. 

 

Radny Adolf Maciak w nawiązaniu do informacji o spotkaniach, jakie Zarząd odbywał 

spytał o udział w dniu 21 sierpnia w Mazurskim Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich 

„Zdrowo na ludowo” w Warce zorganizowanym przez Powiat Grójecki. Podobno w tym 

samym czasie odbywały się dożynki wojewódzkie PSL-u, ale pan Starosta się do nich 

nie przyznaje, choć jakiś medal wtedy otrzymał. Radny wyraził ubolewanie, że ciężkich 

się czasów doczekał, skoro takie kwestie jak dożynki są upolityczniane. Gdzie podziały 

są to są, niemniej takie imprezy powinny być ponad podziałami wszelkimi. Nie wie, kto 

był zaproszony, ale uważa, że radni powiatowi powinni być zaproszeni. Tym bardziej, 

że odbyło się na terenie jednostki Muzeum w Warce. Delikatnie mówiąc było to troszkę 

niegrzeczne, więc pyta czy tak postępuje Sejmik Województwa czy władze powiatu.  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że w tym dniu w Warce odbywały się dwie 

uroczystości. Po pierwsze Mazowiecki Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Zdrowo na 

ludowo” organizowany przez powiat grójecki przy wsparciu Marszałka Województwa 

w kwocie 30.000 zł. Za wystawiennictwo Kół Gospodyń Wiejskich odpowiadał powiat. 

Natomiast w tym czasie również odbywały się Mazowieckie Dożynki organizowane 
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przez Zarząd Województwa PSL przy współpracy osób z PSL z terenu powiatu 

grójeckiego. Organizatorem był prezes Mirosław Maliszewski i wiceprezes Leszek 

Przybytniak. Jako wiceprezes organizacji powiatowej PSL też w nich uczestniczył jak 

i radni, którzy są w tej organizacji. Dożynki w całości były organizowane przez struktury 

wojewódzkie i powiatowe PSL. Zaproszenia przygotowały osoby z Zarządu PSL 

Natomiast Mazowiecki Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich był spotkaniem otwartym, bez 

indywidualnych zaproszeń, szeroko w Internecie i na plakatach rozpropagowanym. 

 

Radny Władysław Kumorek w nawiązaniu do informacji kolegi Maciaka i odpowiedzi 

Starosty, stwierdził, że skoro współorganizatorem przeglądu Kół Gospodyń Wiejskich 

był powiat grójecki to choć spotkanie było otwarte radni powinni otrzymać zaproszenia. 

Radni mają swój status i należy to w ramach kulturalnego podejścia respektować.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks wyjaśnił, że dożynki były organizowane 

przez PSL.  Stronnictwo Ludowe. W ubiegłym roku odbyły się w gminie Długosiodło. 

Teraz członkowie PSL mieli zaszczyt, że odbyły się w Warce. Nie było indywidualnych 

zaproszeń, ale jako z dziada pradziada członek PSL czuł obowiązek w nich 

uczestniczyć. Jednocześnie radny przypomniał, że w tym samym dniu do Jasieńca 

nikogo z PSL nie zaproszono. Podobnie jak na dożynkach spotkanie było otwarte  

i kto miał życzenie mógł być. Nikt do nikogo nie powinien mieć pretensji.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że pan Maciak zarzucił, że w jednostce 

naszej się odbyło. Uważa, że po to są jednostki, żeby się spotykać. Nie tak dawno  

w Zespole Szkół w Grójcu, czyli naszej jednostce też było spotkanie i też nie było 

zaproszenia. Co więcej, gdy rozważali z przewodniczącym czy nie pójść choćby po to, 

żeby dowiedzieć się na temat możliwości współpracy czy pozyskania środków 

finansowych niestety przyszła odpowiedź, że wstęp tylko z dowodami osobistymi osób 

wyznaczonych. Natomiast my wszędzie wysłaliśmy informację, na stronach, blogach, 

że zapraszamy wszystkich. Następnie Starosta w imieniu własnym i Zarządu zaprosił 

radnych na dożynki powiatowe organizowane w najbliższą niedzielę w Sanktuarium  

w Lewiczynie. Kardynał Nycz potwierdził celebrowanie Mszy Świętej, która rozpocznie 

się o godz. 14.00, później już taka świecka druga część obrzędu dożynkowego.   

Koła Gospodyń Wiejskich będą się wystawiać. Zaproszenia imienne były dla radnym. 

    
Radny Władysław Kumorek podkreślił, że dożynki jest przekonany będą udane, tylko 

szkoda, że pan Starosta nie korzysta z zasobów tutaj najbliższych osób, bo mamy tutaj 

talenty. Zamiast kogoś sprowadzać warto się na następne dożynki nad tym 

zastanowić, żeby po prostu osoba błysnęła i rozbawiła wszystkich.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak przyznał, że program jest napięty, ale nie jest tak długi jak 

w Jasieńcu do późnych godzin nocnych. O 19.00 zespół skończy grać i trochę czasu 
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zostanie, więc jeśli ktoś ma życzenie może wystąpić. Po obrzędzie dzielenia się chlebem 

zaprasza do rozmów, będzie miejsce, żeby wspólnie o wielu sprawach porozmawiać. 

 

Radny Wojciech Wojtczak przypomniał, że w dalszym ciągu nie dostałem odpowiedzi 

od pana Starosty w sprawie wykazu dróg prawnie uregulowanych. Jeśli chodzi o tych 

fachowców to prosi, żeby pani Wicestarosta nie oszukiwała społeczności naszego 

powiecie, bo tam fachowców nie było, pani naczelnik do spraw inwestycji nie posiada 

żadnych uprawnień odnośnie odbioru inwestycji drogowych, jest inspektorem do spraw 

konstrukcji stalowych. Jedyną osobą kompetentną był inspektor nadzoru. Następnie 

radny przypomniał, że w przeszłości, gdy był geodetą gminnym dokonał poszerzenia 

drogi przy cmentarzu właśnie po to, żeby można było utworzyć parking. W trakcie 

modernizacji teraz nastąpiło mocne zawężenie i dlatego się dopomina, ponieważ  

to stwarza zagrożenie. Można było zaprojektować płynne zjechanie na pasy ruchu  

a nie robienie takich błędów. Dlatego sugeruje, żeby pan Starosta to naprawił. Odnośnie 

dożynek radny zaznaczył, że tam były dożynki wojewódzkie a tutaj jest napisane, że to 

był festiwal „Zdrowo na ludowo”. Pan Starosta się do nich nie przyznaje, bo w 

sprawozdaniu na ten temat informacji nie ma. Organizuje się dożynki gminne i następnie 

są powiatowe, wojewódzkie oraz krajowe, które są na Jasnej Górze.   

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że skoro radny Wojtczak coś sugeruje to w jego 

kierunku też można ingerować. Skoro poszerzył drogę to czy miał uprawnienia, jako 

geodeta czy nie. Do tej pory nikt tego nie wie. Jeśli chodzi o dożynki to może radnemu 

jest żal, bo sam nie jest w stanie tak dobrze czegoś zorganizować.  

 

Wicestarosta Jolanta Sitarek  spytała czy radny ma kwalifikacje i tak się na odbiorach 

drogowych świetnie zna? Natomiast przez te 4 lata zdążyła się zorientować, że pan 

Wojtczak zna się na wszystkim, na raportach, strategiach, dosłownie na wszystkim.  

W poprzedniej kadencji zapewne w odbiorach uczestniczyli wielcy specjaliści. Teraz 

po prostu robią to fachowcy. Jednocześnie pani Wicestarosta stwierdziła, że spotkanie 

polityczne w publicznej szkole jest niedopuszczalne. Przez 17 lat była dyrektorem 

szkoły i nigdy nie wpuściła żadnej partii do szkoły, nawet własnej.  

 
Radna Marzena Kołacz - Rosołowska zaznaczyła, że póki jest radną nie pozwoli, żeby 

ktoś mówił bardzo źle o pracownikach Starostwa. Niedopuszczane jest, że zarzuca się 

brak kompetencji pracownikowi, który skończył studia i ponad 20 lat zajmuje się 

sprawami budowlanymi. Może nie ma uprawnień akurat w tym temacie, ale zna prawo 

budowlane. Inspektor nadzoru też ma jakieś uprawnienia, w innym razie nie mógłby 

brać udziału w przetargach czy zapytaniach ofertowych. Ponadto pierwszy raz słyszy, 

że dyrektor Jachoski nie ma uprawnień. Na jakiej podstawie został powołany na 

dyrektora PZD. Wszystkie te osoby brały udział w tym odbiorze i nie są laikami, więc 

o kim radny mówi, że nie jest fachowcem Niedopuszczalne jest, żeby obrażać osoby, 

które mają skończone studia.  



8 
 

Starosta Krzysztof Ambroziak podkreślił, że skoro radny Wojtczak nie chce poczekać na 

wykaz przestawi informacje na temat dróg, które do tej pory zostały uregulowane: droga 

Sadków Szlachecki - Lewiczyn, droga Mogielnica - Dziarnów, Grójec ul. Poświętne, droga 

Warka - Chynów, droga Drwalew- Kukały, droga Skurów - Wilczogóra, droga Goszczyn - 

Daltrozów, droga Trzylatków- Zalesie, droga Nowe Miasto - Domaniewice, droga Wilków- 

Popowice, droga Stara Wieś - Błędów, droga Błędów -Wilków, droga Żdżary - 

Domaniewice, droga Goszczyn - Długowola, droga Szczęsna - Rożce, droga Załącze - 

Zalesie, droga Lipie-Machnatka, droga Sadków - Dąbrówka, droga Stara Wieś -Goszczyn, 

droga Jasieniec - Promna, droga Brzostowiec - Michałowice, Krześniaków - Wichradz, 

droga Kozietuły - Goszczyn, droga Mogielnica - Tomczyce, droga Wola Boglewska - 

Murowanka, droga Rożce - Ciechlin, droga Konie - Wilków, droga Mogielnica - Błędów, 

droga Kępina - Czechów, droga Grójec - Miedzechów. W ciągu 2 lat 30 odcinków. 

 

Przewodniczący Rady wyraził chęć poznania ile pan Wojtczak w ubiegłej kadencji jako 

członek Zarządu i przewodniczący Komisji Transportu tych dróg prawnie uregulował.  

 

Radna Grażyna Kijuc poruszyła dwa tematy. Pierwszy to spotkanie PiS w szkole w 

Grójcu, które było jawnie partyjne i odbyło się w naszej jednostce za zgodą Starostwa. 

Nie można mylić dożynek również partyjnych, ale dożynek ze spotkaniem partyjnym. 

Pan Starosta twierdzi, że informacje o imprezach były nagłośnione. Jako mieszkanka 

Warki otrzymała bardzo dużo telefonów z pytaniem, co się będzie działo na Winiarach? 

Nie potrafiła odpowiedzieć. Na stronie muzeum niewiele dni wcześniej była wiadomość 

o imprezie „Zdrowo na ludowo”. Natomiast informacja, że odbędą się dożynki PSL 

ukazała się na stronie Dworku na Długiej dzień wcześniej ok. godz. 13.00. Także 

nieprawdą jest, że każdy z mieszkańców Warki mógł sobie pójść i wiedział, po co tam 

pójdzie. Ponadto radna dodała, że osoby, które chciały wejść o godz. 14.00 na teren 

parku były odsyłane, ponieważ otwarcie będzie po Mszy Św. w kościele. Jednocześnie 

radna poruszyła sprawę finansowania. Skoro pan Marszałek przekazał na imprezę w 

muzeum 30.000 zł, więc dlaczego Starostwo wyłożyło 3.000 zł dla Stowarzyszenia 

Warka i dla muzeum. Ponadto czy ministerstwo było powiadomione i wyraziło zgodę.  

Radna Marzena Kołacz- Rosołowska stwierdziła, że informacja o festiwalu „Zdrowo na 

ludowo” ukazała się na stronie internetowej powiatu dokładnie 11 sierpnia a nawet 

wcześniej 28 lipca. Informacja nie była w ostatniej chwili. W sprawie spotkania, które 

odbyło się w szkole należącej do powiatu nie było dostępne dla wszystkich, ponieważ 

trzeba było wcześniej podać swoje imię i nazwisko i numer PESEL. W związku z tym 

nie była to otwarta impreza, część osób o niej wiedziała, natomiast inni nie wiedzieli.   

 

Przewodniczący Rady odnośnie spotkania w szkole zaznaczył, że można było z tego 

zrobić aferę, bo dyrektor na 24 godziny przed spotkaniem przyszedł spytać Starostę 

czy może salę wynająć. Tak PiS organizuje. Tydzień wcześniej wiadomo o przyjeździe 

pana Jarosława Kaczyńskiego a dyrektor przychodzi dzień przed. I rozmowa z panem 
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Marszałkiem i prośba, żeby dla dobrej współpracy wynająć salę i nie robić afery na 

całą Polskę. Pan Starosta się ugiął i wyraził zgodę panu Marszałkowi, tylko jemu, bo 

reszta to kompletni nieudacznicy. Trzeba spojrzeć na siebie a nie wskazywać 

spotkanie, które było 3 tygodnie wcześniej rozreklamowane.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zauważył, że pracownicy wszystkie spotkania Zarządu 

protokołują i radni otrzymują wyciągi. Wiele razy Zarząd rozmawiał o organizacji 

festiwalu „Zdrowo na ludowo” i wystąpieniu do marszałka o dofinansowanie.  

W sprawozdaniach Zarządu to jest. Ponadto o festiwalu mówił na sesji. Pierwsza 

informacja z konkretami pojawiła się 28 lipca. Nic nie było ukrywane. Marszałek objął 

patronatem i dołożył 30.000 tys. zł. Koszt dożynek wojewódzkich PSL w 100% pokrył 

Zarząd Wojewódzki PSL, do tego powiat nie dokładał. 

 

Radny Dariusz Piątkowski wyraził zdziwienie, że radni tak użalają się nad swoją 

aktywnością a tak naprawdę jej nie ma. Mówi się o jakiś biesiadach, dożynkach a nic 

o nieobecności radnych na patriotycznych uroczystościach. Była rocznica Powstania 

Warszawskiego i kilku radnych. Na obchodach Wojska Polskiego podobnie. A tu 

użalanie, bo ktoś nie był i kotleta nie zjadł. Godzinę dyskusja o dożynkach PSL i 

spotkaniu PiS. Czy to są tematy na sesję Rady Powiatu. Trochę więcej powagi.  

 

Radny Adolf Maciak podkreślił, że radny nie powinien mówić o wszystkich, bo niektórzy 

radni uczestniczą. Sam zawsze stara się być, więc jeśli już to niech radny wymienia 

po nazwisku, bo tak to jest troszkę obrażające dla tych, co przychodzą. Władze 

powiatu całe nie były, ale delegacja ze Starostwa była na czele z panią Wicestarostą. 

Na zakończenie radny poruszyć inną sprawę. W tych 30 drogach jest droga Skurów – 

Wilczogóra. Czy oznacza to, że będą robione Oczesały i pan Starosta to potwierdza. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak potwierdził, że owszem odcinek jest uregulowany tyle 

tylko, że miejsca jest tylko na szerokość 2,8 m. 

  
Radny Andrzej Zaręba w nawiązaniu do wypowiedzi radnej Kijuc wyjaśnił dwa tematy 

dot. festiwalu. W sprawozdaniu Starosty jest informacja, że dofinansowanie dla 

Stowarzyszenia Warka było na „Senioradę”. W „Senioradzie” uczestniczyło 400 

seniorów z całego powiatu, więc udział powiatu jest bardzo dobrym pomysłem na 

aktywizację osób starszych. Natomiast na stronie Dworku na Długiej była informacja, 

ale nie o dożynkach PSL tylko, że na terenie Warki będą utrudnienia w ruchu.  

   
Ad. 6 
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

Ad. 6.1 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2022 

przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/. 
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Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  

 
Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr LV/333/2022 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.  

 
Ad. 6.2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2022-2037 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/ 

 
Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr LV/334/2022 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.  

 
Ad. 6.3 

Projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/ 

 
Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  

 
Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr LV/335/2022 została przyjęta większością głosów, 19 głosów „za” i 1 

wstrzymujący się”.  

 
Ad. 6.4  

Projekt uchwały w sprawie nadania nowego aktu założycielskiego Specjalnemu 

Ośrodkowi Szklono – Wychowawczemu im. Św. Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście 

nad Pilicą przedstawił Przewodniczący Rady /załącznik/  

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  
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Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr LV/336/2022 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.  

 
Ad. 6.5  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Grójeckiego przedstawił 

Przewodniczący Rady /załącznik/ 

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr LV/337/2022 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za”.  

 
Ad. 6.6  

Projekt uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/272/2021 Rady Powiatu 

Grójeckiego z dnia 26 listopada 2021r. przedstawił Przewodniczący Rady /załącznik/ 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr LV/338/2022 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za”.  

 

Ad. 6.7  

Projekt uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr III/21/2018 Rady Powiatu 

Grójeckiego z dnia 28 grudnia 2018r. przedstawił Przewodniczący Rady /załącznik/ 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  



12 
 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr LV/339/2022 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za”.  

 
Ad. 6.8  
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego 

przedstawił Przewodniczący Rady /załącznik/ 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że komisja uznała 

skargę za niezasadną.  

 
Przewodniczący Rady spytał o uwagi.   

 
Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że wprawdzie komisja się wypowiedziała, że 

skarga jest niezasadna, ale nie jest członkiem komisji, więc nie miał możliwości 

wysłuchania skarżącego. Pozostała część radnych zapewne też nie jest w temacie, 

dlatego pan przewodniczący powinien sprawić, żeby taka osoba była gościem na sesji 

i mogła przedstawić radnym swoje żale. Radny poprosił pana Starostę, aby przybliżył 

odnośnie tej skargi, bo ona tutaj dotyczy jakiegoś zaniedbania, co do kompetencji 

Starostwa w zakresie stanu ewidencyjny nieruchomości. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że nie wie, gdzie radny wyczytał, że 

przedmiotem skargi jest stan nieruchomości. Sprawa była wyjaśniana na Komisji 

Skarg i członkowie wiedzą, na czym to polegało niemniej postara się wyjaśnić. W tym 

dniu odbywało się posiedzenie Zarządu i wszyscy członkowie byli w moim gabinecie 

oraz pani Sekretarz i osoby towarzyszące. Do sekretariatu wszedł pan z kobietą i 

stwierdził, że jako pełnomocnik chce złożyć skargę na Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego. Wyjaśniłem, że Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

nie jest jednostką organizacyjną powiatu i tylko korzysta z naszego budynku a skargę 

należy złożyć do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Okazało się, że 

wcześniej pan żądał, żeby jedna z pracownic punktu podawczego napisała w jego 

imieniu tą skargę. Pracownica odmówiła twierdząc, że nie jest kompetentna, żeby 

pisać komuś skargi. Po dłuższych rozmowach pana z członkami Zarządu i panią 

Sekretarz poprosiłem, żeby moja sekretarka napisała pod dyktando tego pana 

powyższą skargę. Niestety pan się upierał, żeby skierować ją do Starosty Grójeckiego, 

więc zgodnie z procedurą źle złożoną skargę Starostwo przesłało według kompetencji. 

Niestety pan postanowił, że złoży również skargę na pracownicę Starostwa. Ponownie 

pod dyktando sekretarka sporządziła skargę, ale nie dał się przekonać, że rozpatrzenie 

należy do Rady Powiatu i skierował ją do wojewody. Wojewoda zgodnie z ustawą jako 

organ do rozpatrzenia wskazał Radę Powiatu. Wszystkie procedury i sprawy były 

omawiane na komisji, jako strona był obecny i obecny był skarżący. Dopiero z tych 

rozmów wyszło, że chodzi mu o sprawę, która jest w toku i odbędzie się wizja w terenie. 
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Chodzi o sprawy pomiędzy właścicielami lokali w bloku, następnie wspólnotą  

a samorządem gminy. Dopiero później nanosi się na mapy stan faktyczny. Powyżej 

rozpatrywana skarga nie jest na mapę tylko na pracownika Starostwa.   

 

Radny Leszek Kumorek spytał, jakiego obiektu ta sprawa dotyczyła. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że chodzi o obiekt byłej kotłowni przy bloku 

mieszkalnym w Grójcu.  

 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr LV/340/2022 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za”. Starosta Krzysztof 

Ambroziak nie wziął udziału w głosowaniu. 

 
Starosta w imieniu pracowników i własnym podziękował za wynik głosowania. 

 
Ad. 7  
Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. 
 
Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja odbyła posiedzenie  

w dniu 29.08.2022r., na którym zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał, które były 

tematem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu.  

 
Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 

29.08.2022r., na którym zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał, które były tematem 

obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu. Ponadto komisja rozmawiała o wynikach naboru 

do szkół powiatowych. W roku 2022/2023 zwiększył się stan i porównując do ubiegłego 

roku jest więcej o 221 uczniów. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że komisja spotkała się w dniu 

dzisiejszym i wysłuchała informacji Prezesa Powiatowego Koła Pszczelarzy w Grójcu 

na temat aktualnej sytuacji w hodowli pszczół na terenie naszego powiatu. Ponadto 

komisja dokonała analizy kierunków rozwoju polskiego rolnictwa w kontekście coraz 

niższych cen skupu płodów rolnych. Jednocześnie komisja postanowiła wystąpić z 

projektem uchwały na kolejną sesję Rady Powiatu w sprawie poparcia apelu do osób 

decyzyjnych w państwie o zmianę przepisów dot. zatrudniania obcokrajowców  

w gospodarstwach sadowniczych. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 

23 sierpnia 2022r., na którym rozpatrzyła skargę na działalność Starosty Grójeckiego  

uznając ją za niezasadną. 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że w dniu 13 września 2022r.  

w SPZOZ w Nowym Mieście odbędzie się wspólne posiedzenie z Zarządem Powiatu, 

którego tematem będzie bieżąca sytuacja szpitala. Zaprasza wszystkich radnych.  

 
Ad. 8 
Interpelacje i zapytania radnych. Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła 

żadna interpelacja. Następnie spytał, czy są zapytania ze strony radnych. Nikt z 

radnych nie zabrał głosu.  

 
Ad. 9 
Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  
 

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, żeby 

zobowiązał się wobec Rady do zwołania posiedzenia celem sprawdzenia, jak  

w SPZOZ Nowe Miasto w 2021r. i do teraz była prowadzona księgowość covidowa  

i kto jest za to odpowiedzialny. 

 
Starosta Krzysztof Ambroziak przypomniał, że przewodniczący Komisji Zdrowia 

zaprosił radnych na wspólne z Zarządem posiedzenie w Nowym Mieście. Ma nadzieję, 

że wiele osób weźmie udział.  Następnie starosta odniósł się do obecnej sytuacji. 

Perspektywa na przyszłość pokazuje, że co do finansów jest źle a będzie jeszcze 

gorzej. Średnio o 308% wzrosły koszty energii w naszych placówkach. W niektórych 

już były dokładane środki a po ostatnich spotkaniach wiadomo, że to nie koniec i trzeba 

będzie szukać w budżecie dalszych środków. Poza wzrostem kosztów energii są 

problemy w innych dziedzinach, w tym te odgórnie serwowane przez rządzących w 

zakresie utrzymania osób. Chodzi o działania NFZ, które wymuszają podpisywanie 

przez szpitale aneksów do kontraktów, choć wiadomo, że przekazane środki nie 

pokryją skutków podwyżek dla personelu medycznego. Z tej przyczyny nasze szpitale 

jako jedyne w całym województwie nie chciały aneksów podpisać.  Dopiero wczoraj 

prezes PCM w Grójcu podpisała a SPZOZ w Nowym Mieście nadal negocjuje. Ze 

wstępnych wyliczeń za lipiec na podwyżki w PCM brakuje 983.000 zł. W Nowym 

Mieście ok. 200.000 zł.  Do tego dojdzie wzrost cen energii, odpadów i wszystkich 

kosztów związanych z utrzymaniem szpitali. Pan Starosta dodał, że może być problem 

ze spięciem nie tylko budżetów w jednostkach, ale i budżetu powiatu. Wymknęło się 

to rządzącym z pod kontroli i wszystkim obarczają samorządy. Trzeba było dołożyć na 

podwyżki od maja w oświacie. Teraz też się znosi, że również samorządu, więc 

pieniądze nie tylko na energię są potrzebne, ale również na wynagrodzenia. Jak widać 

to w naszych gospodarstwach domowych, że zaczyna pieniędzy brakować, bo jest 

taka drożyzna. Jeżeli nie będzie żadnych programów pomocowych lub nie zostanie to 

zastopowane zanosi się, że samorządy będą miały ogromne problemy finansowe. 

Dlatego propozycja wspólnego posiedzenia, żeby wszyscy byli świadomi, do czego to 

zmierza. Nie do końca prawdą jest, że tak jest przez sytuację na wschodzie, wystarczy 
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porównać ceny baryłki ropy do cen na stacjach. Coraz częściej się mówi, że podwyżki 

kosztów energii też są nieuzasadnione. 

 

Radny Robert Lipiec zasygnalizował problem, który w ubiegłym tygodniu zgłosili 

mieszkańcy. Trzeba się przyjrzeć sprawie mostu w Główczynie. Złożony był wniosek 

o dofinansowanie remontu, ale środki nie zostały przyznane. Obecnie stan się 

pogorszył, gdyż podkłady drewniane przegniły do tego stopnia, że się wszystko ugina. 

Poprosił pana Jachoskiego o interwencję, niemniej chodzi o trwałe rozwiązania, gdyż 

jest to ważny przejazd dla mieszkańców, ponieważ łączy działki sadownicze i jest 

istotne dla przewozu owoców oraz wykonywania zabiegów ochrony roślin. Objazd 

wynosi ponad 10 km. Następnie radny poruszył sprawę ponoć źle zrobionej drogi w 

Mogielnicy. Stwierdził, że nie słyszał żadnych negatywnych opinii odnośnie tej drogi. 

Wręcz przeciwnie mieszkańcy twierdzą, że doczekali się, że droga wreszcie jest 

przejezdna. Dodał, że w tym przewężeniu właśnie dodatkowo zachowane są względy 

bezpieczeństwa poprzez ograniczenie prędkości. Na tym odcinku szerokość jezdni 

wynosi 5 m. W tym miejscu radny przypomniał drogę 1636W Stryków - Świdno, którą 

wykonano 6 lat temu. Na tej drodze, że nie doszło jeszcze do wypadku to jest 

naprawdę cud, bo szerokość na odcinku prawie 3 km wynosi 4,8m. Mieszkańcy tam 

ciągle ubolewają, że droga jest za wąska i nie można normalnie się minąć. I nie ma 

ograniczenia, można jeździć z prędkością do 80 km. Następnie radny odniósł się do 

propozycji radnego odnośnie zwołania Komisji Rewizyjnej. Uważa, że nie ma takiej 

potrzeby, ponieważ pani dyrektor i główna księgowa już wyjaśniały, że szpital nie 

prowadził oddzielnych rozliczeń dla środków covidowych. Było razem i nie da się w tej 

chwili już tego cofnąć. Na komisji radni usłyszą to samo, że nikt tego nie będzie 

rozliczał, bo nadmiar pracy, bo na bieżąco szpital musi funkcjonować.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks zwrócił uwagę, że niedawno przyjęty bilans 

był sprawdzany przez firmę do tego uprawnioną. Biegli księgowi się pod tym wszystkim 

podpisali. Oprócz tego są programy informatyczne do księgowości, ten zakupiony w 

poprzedniej kadencji kosztował 4,5 mln zł. Nie można w nim zmieniać tabelek, bo 

każda zmiana kosztuje 200.000- 300.000 zł. W sprawie rozliczeń przypomniał, że 

szpital w Nowym Mieście wojewoda stawiał w stan gotowości covidowej. Po zdjęciu 

był stan nieważkości, bo ludzie myśleli, że nadal jest covidowym i bali się przychodzić.  

Pacjentów nie było a personel przychodził do pracy i pensje trzeba było wypłacać.  

Wszystkie szpitale w Polsce były namawiane do skorzystania z tej 1/12 i szpital w 

Nowym Mieście przez pół roku korzystał, bo w innym razie trzeba by było go zamknąć. 

Niestety okazuje się, że to nie były pieniądze podarowane i szpitale teraz muszą to 

zwrócić. Rozliczenie z Narodowym Funduszem Zdrowia w Łodzi jest uregulowane do 

zera. Natomiast do Mazowieckiego pozostała kwota 570.000 zł Szukają pieniędzy, bo 

na to wszystko nie ma pokrycia. Jeśli NFZ nie podniesie wycen to samorządowe 

szpitale upadną. Pozostaną tylko szpitale rządowe, te kliniczne, bo mają lepszą opiekę 
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finansową, są finansowane bezpośrednio przez Ministra Zdrowia.  Co miesiąc brakuje 

983.000 zł pani prezes PCM na wypłaty. Na pytanie jak długo szpital to udźwignie pani 

prezes mówi, że do końca września.  Do tego SOR 400.000 zł straty miesięcznie 

przynosi. Nawet gdyby cały powiat sprzedał to tego nie unormuje, jeżeli nie będzie 

pomocy od Rządu. Zapewnienia były Rządu, że niczego nie zabraknie. W marcu, 

kwietniu, że węgla jest dużo a na gaz mamy podpisane umowy z Norwegami i nie ma 

się, co martwić. A jaka jest rzeczywistość. Niczego nie ma i tylko my najmocniej to 

odczuwamy. Tyle ustaw jest zmienianych. Prostego człowieka jakby postawić to lepiej 

by zrobił i nie byłoby problemów. Polski Ład tak reklamowany a teraz poprawki, bo nie 

tak. Kolejny przykład to dofinansowanie do węgla. Każdy z rodziny mieszkający w 

domu może złożyć o te 3.000 zł, po czym refleksja, że będzie trzeba 3 razy tyle wydać. 

I teraz dopiero samorządy będą uaktywniane, żeby skontrolowały liczbę domowników. 

Od razu widać było, że te założenia nie są słuszne. Nawet chłop na targu wiedział, że 

na składach węglowych nie ma węgla. Wystarczyło tylko sprawdzić a nie cukrować, że 

Polska miodem płynie.  Kryzys jest na całym świecie, w naszym kraju również. 

 

Radna Grażyna Kijuc zwróciła uwagę na słowa radnego, że taka sytuacja jest na całym 

świecie. Dodała, że wytrzymano ostatnie 2 lata, koszmarne i naprawdę chyli czoła 

przed naszym samorządem powiatowym i przed samorządem gminnym w Warce. Te 

2 lata udało się przetrwać dzięki decyzjom rządowym i ma nadzieję, że dzięki kolejnym 

decyzjom rządowym spokojnie będzie w 2022 roku i dalszych latach. 

 

Radny Wojciech Wojtczak poparł wniosek radnego Lipca, co do mostu w Główczynie. 

Od 2 lat informował, jak sytuacja wygląda, więc z góry dziękuje, że radni też podnoszą 

tą sprawę. Jeśli chodzi o Komisję Rewizyjną, to ma uwagę do pana Madeja, ponieważ 

jeśli komisja przegłosuje to oczywiście demokratycznie podejdzie do sprawy, ale pod 

tym względem są jeszcze instytucje, które będą interweniować w tej kwestii. Wystąpi 

do Izby Obrachunkowej i nie tylko, żeby najważniejsze instytucje się wypowiedziały.  

Radni nie muszą się znać czy Komisja Rewizyjna może się spotkać, żeby sprawdzić 

czy były prowadzone księgowości, ale przecież można sprawdzać jeszcze inne 

sprawy. Odnośnie kolegi Lipca zaznaczył, że o to zawężenie cały czas będzie walczył, 

bo odpukać na razie nic się nie stało, ale tam faktycznie jest bardzo duże zagrożenie.  

A przecież rozwiązanie jest proste.  Wystarczy naprawić, zrobić reorganizację ruchu  

i Komisja Transportu jeszcze raz niech się zastanowi. Przede wszystkim należy 

zwracać uwagę na projekty, bo projektant jest słaby, ma dużo błędów. Przykład drogi 

Rożce- Daszewice, brak przepustu, zła jakość asfaltu gdzie już są koleiny a przecież 

odbierali fachowcy do tego powołani. Zawężenie drogi w Świdnie do 4,5 m nie było 

efektem złych działań poprzedniego Zarządu, tylko droga była w tak katastrofalna, że 

należało położyć dodatkowy dywanik, żeby mieszkańcy mogli przejeżdżać. Tam 

należało wykorytować cały pas, ale wtedy nie było takiego dofinansowania jak obecnie. 
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Radny Robert Lipiec w odniesieniu do sprawy drogi Stryków – Świdno stwierdził, że 

doskonale zna tą drogę, ma tam działkę i od dawna z niej korzysta, dlatego wie, jak 

wyglądała przed remontem, a jak się jeździ teraz. To, co tam zostało zrobione woła o 

pomstę do nieba. Cały czas mieszkańcy narzekają i proszą, żeby ją poszerzyć. Niech 

radny nie mówi, że zabrakło pieniędzy, bo jak się chce dobrze wykonać to się robi 

szerokość taką jak potrzeba a robi się krócej. Najwyżej w następnym roku, gdy znajdą 

się środki ciągnie się dalej. Nie interesuje, kto i ile wpłacał na tą drogę, tylko, kto 

wykonał, jacy byli fachowcy, którzy ją odebrali. Radny mówi o złych fachowcach, którzy 

źle odbierają i źle projektują i o zwężeniu na drodze mającym 5 m długości. A to nie 

Pana fachowcy zaprojektowali i odebrali drogę, gdzie zwężenie jest na długości 3 km.  

 

Radna Marzena Kołacz – Rosołowska w kwestii odbiorów stwierdziła, że doskonale 

wie, jak było z drogą w Ciechlinie. Została odebrana w ubiegłej kadencji a mimo 

wszystko okazało się, że doły się zrobiły. Następnie radna odniosła się do słów radnej 

Kijuc. Akurat jest na bieżąco, jeśli chodzi o sprawy medyczne i dlatego mówienie, że 

wszystko jest w porządku uważa za niedopuszczalne. Gdy w szpitalu w Warszawie 

widzi pacjenta, który zwija się z bólu, bo miał zabieg, ale ma powiedziane, że za 2 

godziny zostanie wypisywany to chyba coś jest nie tak. W zeszłym roku pacjent z 

podobnymi dolegliwościami leżał na oddziale 3 dni a teraz 2 godziny po zabiegu jest 

wypis. Podobne sytuacje są w Grójcu. I radni mówią, że coś jest dobrze przez 2 lata. 

Jest źle, skoro jest to kosztem naszego zdrowia. Ludzie mają teraz leczyć się w domu, 

bo szpital musi się zbilansować? Szpitale przez brak pieniędzy wszystko ograniczają 

kosztem naszego zdrowia. Mamy największą w całej Europie umieralność w covidzie. 

 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że jak powiedział pan przewodniczący odbędzie się 

Komisja Zdrowia w Nowym Mieście, a później w Grójcu i te tematy będą omawiane. 

Dzisiaj zostało zasygnalizowane a merytoryczna analiza będzie na Komisji Zdrowia  

i ewentualnie później na tzw. sesji zdrowotnej. 

 

Radny Adolf Maciak stwierdził, że radna Rosołowska chyba żyje w innym świecie, 

skoro myśli, że w ubiegłych latach służba zdrowia była dofinansowana. Natomiast 

obecnie widać, ile w naszych szpitalach jest robionych inwestycji. Kwestie, że coś nie 

funkcjonuje, są problemy z lekarzami, pielęgniarkami są zaniedbaniami wieloletnimi. 

Teraz, gdy narasta problem wojny, pandemii trzeba spokojnie do wszystkiego 

podchodzić a nie histeryzować jak radna przed chwilą, bo ktoś, kto słucha to się 

naprawdę po takim wystąpieniu może źle poczuć i myśleć, że jest już koniec świata. 

Nie twierdzi, że jest dobrze, ale pan Starosta i członkowie Zarządu potwierdzą ile jest 

w ostatnim czasie zrobionych inwestycji w szpitalu grójeckim i nowomiejskim.  Można 

się obrzucać błotem niemniej sytuacja jest taka, wojny nikt nie wywoływał w Polsce, 

przyszła sama na Ukrainę i reperkusje z tego powodu społeczeństwo ponosi olbrzymie 
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i jeszcze będzie ponosić. Trzeba się z problemami zmagać, co nie znaczy, żeby siać 

propagandę, że już jest koniec świata.   

Radny Władysław Kumorek odnosząc się do słów radnej Rosołowskiej stwierdził, że 

zawsze jest otwarty na krytykę, jeśli jest słuszna. Chodzi o to, że zapytanie było do pana 

Starosty i konkretnie odpowiedział. Radna nie musiała, ale jeżeli już wchodzi  

w dyskusję to niech informacje będą rzetelne. Rzucanie tematu, że gmina wyznacza 

drogi priorytetowe to może być na początku roku i celem informacyjnym. Natomiast  

w etapie przed inwestycyjnym jest konkretna decyzja odnośnie konkretnej drogi i kwoty. 

 

Przewodniczący Rady zauważył, że w kwestii tej drogi chyba radny też uważa, że 

zmierza to w dobrym kierunku. Tak jak pan Starosta powiedział powiat ma pieniądze, 

są środki od marszałka a resztę dołoży gmina i to kwestia czasu, ale sprawa drogi 

zostanie sfinalizowana.  

 
Radna Anna Steczkowska zwracając się do radnej Rosołowskiej stwierdziła, że 

kompletnie nie rozumie, jak można obwiać Rządu o to, że pacjent jest wypisywany na 

drugi dzień po zabiegu. To jest decyzja zarządzającego oddziałem a nie Rządu. Nie 

można o wszystko obarczać Rządu, bo ten Rząd mimo takiego kryzysu naprawdę 

wspaniale sobie radzi. Bardzo prosi o nieuprawianie polityki, że wszystko wina PiS. 

Natomiast odnośnie drogi w Mogielnicy należy zauważyć, że gdy tylko radny Wojtczak 

zgłasza, że coś zostało niedopilnowane, źle zrobione od razu odbijana jest piłeczka  

i wracanie do poprzedniej kadencji. Mijają 4 lata tej kadencji, więc trzeba wziąć trochę 

odpowiedzialności na siebie zamiast bez przerwy mówić, bo wy rządziliście. Trzeba 

zająć się samorządem i przestać politykować. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks stwierdził, że nie zamiecie się tego pod 

dywan ministrami nieudacznikami. Niedofinansowane jest wszystko, na każdej linii. 

Zmienia się ustawy, zamiast ze społeczeństwem to uzgodnić, zatrzymać i zrobić za  

2 tygodnie. Lepiej zrobić podwyżkę na węgiel, teraz na koks i na pozostałe sprawy. 

Tylko pytanie, ile jeszcze takich cyrków wyjdzie? Rząd nieudaczników i nic więcej. PiS 

jest winne za drukowanie pieniędzy, za obecny kryzys. Nie tyle wojna, co rządzący się 

do tego przyczyniają swoim nieudacznictwem, ale społeczeństwo za to rozliczy.  

 

Radny Dariusz Piątkowski podkreślił, że nie można atakować radnej za wypowiedź, 

jeśli nie słuchało się ze zrozumieniem. Radna mówiła o rozwiązaniach systemowych 

a nie doinwestowaniu lub nie jakiegoś szpitala. Sytuacja jest taka, że szpital stał się 

maszynką do upłynniania chorych, przyjdzie następny pacjent, bo taki jest koszyk 

świadczeń. Zabieg i wypis, bo już następny czeka i szpital dostanie pieniądze. O tym 

mówiła radna Rosołowska. W odniesieniu do słów radnego Lipca zaznaczał, że 

inwestycji w Świdnie miało nie być. Pan burmistrz na Zarządzie przez wzajemne 

relacje z byłym starostą wiemy, jak został potraktowany. Droga była w fatalnym stanie 

i dlatego jako wicestarosta spotkał się z panem burmistrzem i ustalili wspólną 
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realizację po istniejącym śladzie, bo przy takim wykonaniu nie wymaga się projektu. 

Środki były, jakie były, ale poszły też z gminy Mogielnica. Droga powstała, choć ma 

tylko 4,85m i można ubolewać, że tak jest, ale takie wtedy były uwarunkowania 

 

Radna Marzena Kołacz – Rosołowska podziękowała radnemu za zrozumienie intencji 

wypowiedzi. Nie chodziło, że ten czy tamten Rząd rządzi tylko o to, że sobie nie radzi. 

Dalej z naszym ludzkim zdrowiem po prostu nie damy rady. Budynki są piękne, 

remonty ciągle i to widać. Pewnie pacjenci, którzy wychodzą ze szpitala też to cenią, 

ale pięknym budynkiem nie uzdrowi się ludzi. Jeżeli o zdrowiu ludzkim, o życiu mówi 

się, jako o propagandzie to przeprasza, ale coś chyba jest nie tak.  

 
Radny Robert Lipiec zaznaczył, że nie neguje wykonania tej drogi, bo bardzo dobrze, 

że na jakimś poziomie burmistrz i powiat się porozumieli i droga została zrobiona. 

Natomiast, jeśli ktoś zarzuca, że droga koło cmentarza na odc. 10 m ma zwężenie  

do 5 m, bo zrobiona została po dostępnym pasie to w odpowiedzi wskazuje drogę, 

którą też wykonano po śladzie, ale na odcinku 3 km. Nie ma w ogóle porównania. Nikt 

nie stara się robić dróg po to, żeby były niebezpieczne. Tu naprawdę jest zachowane 

bezpieczeństwo, jest ograniczenie do 40 km/h. Oczywiście wypadki się zdarzają i tu 

też się może zdarzyć. Natomiast na pewno projekt był wykonany ze staraniem takim, 

żeby do wypadku nie doszło. Nikomu nie wypomina, że ta droga była wąska,  

ale faktycznie jest wąska i niebezpiecznie po niej jeździć z dopuszczalną prędkością. 

 

Radny Wojciech Wojtczak stwierdził, że pasy ruchu zostały zwężone, co stwarza duże 

niebezpieczeństwo, ale nie chce już z radnym o tym dyskutować, bo nikomu na siłę do 

głowy się nie naleje. Następnie radny stwierdził, że radni Klubu PiS mają gorszy dostęp 

do mikrofonu niż np. radny Lipiec, który mając go przed sobą dokazuje na każde naszą 

informację. Powinno się przywrócić ustawienie z sesji, gdy wszyscy radni mieli 

mikrofony a nie tylko uprzywilejowane osoby.  

 
Radny Robert Lipiec podkreślił, że mimo dostępu do mikrofonu w przeciwieństwie do 

radnego Wojtczaka nie zabiera głosu bez potrzeby.  Radny mówi nieprawdę i rzeczy, 

o których w ogóle nie ma pojęcia. Nie słucha, gdy są wyjaśniane pewne kwestie,  

bo akurat zajmuje się doczytywaniem dokumentów na sesję.  

 
Ad. 10 
Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady o godz.14.20 zamknął 

posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 
 
                 Protokołowała:                                                          Przewodniczył: 

       Palmira Ponceleusz – Kornafel                                         Janusz Karbowiak  


